
 
 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

TỈNH TRÀ VINH 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:        /KH-BTCCT 

 

     Trà Vinh, ngày      tháng 3 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Trà Vinh năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

quốc gia đến năm 2025”; 

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 18/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về tạo điều kiện cho doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo; 

Căn cứ Chỉ thị số 54-CT/TU ngày 25/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy  Trà Vinh về tăng cường sự chỉ đạo của Đảng về hỗ trợ hệ sinh thái khởi 

nghiệp phát triển doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của Ủy ban nhân tỉnh 

Trà Vinh về việc ban hành Đề án hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2020-

2022 và định hướng đến năm 2025; Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 

15/9/2023 của Ủy ban nhân tỉnh Trà Vinh về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo 

thực hiện Đề án hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2020-2022 và định 

hướng đến năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-BCĐ  ngày 16/9/2020 của  Ban Chỉ đạo Đề án  

hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh về việc hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tại tỉnh Trà Vinh đến năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-BCĐKN ngày 09/8/2024 của Ban chỉ đạo 

thực hiện Đề án hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh về việc hỗ trợ khởi nghiệp và 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tại tỉnh Trà Vinh đến năm 2025 đã được UBND 

tỉnh phê duyệt tại Công văn số 4198/UBND-KT ngày 20/8/2024; 

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-SKHCN ngày 27/3/2025 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ 

Thư ký Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Trà Vinh năm 2025, 

Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo tỉnh Trà Vinh năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, khơi dậy và lan tỏa tinh thần khởi nghiệp sáng tạo 

đến đông đảo tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; 
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- Khơi dậy đam mê khởi nghiệp sáng tạo của các tổ chức, cá nhân trên địa 

bàn tỉnh, góp phần triển khai phong trào khởi nghiệp sáng tạo phục vụ phát triển 

kinh tế - xã hội;  

- Thúc đẩy, hỗ trợ các hoạt động sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo trên địa 

bàn tỉnh; Hình thành môi trường để hỗ trợ cho các ý tưởng, dự án khởi nghiệp 

sáng tạo; từ đó tìm kiếm, chọn lọc, tôn vinh và hỗ trợ các dự án khởi nghiệp 

sáng tạo tiềm năng trong giai đoạn khởi nghiệp; 

- Là hoạt động kết nối để kêu gọi đầu tư, tài trợ của các tổ chức, cá nhân, 

doanh nghiệp cho các sản phẩm, dự án khởi nghiệp sáng tạo tiềm năng; 

- Góp phần hưởng ứng và thực hiện các hoạt động phát triển phong trào 

quốc gia khởi nghiệp của Chính phủ. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi thu hút được đông đảo các tầng lớp nhân dân; các tổ chức, cá 

nhân, nhóm cá nhân và các tổ hợp tác, hợp tác xã, doanh nghiệp trong toàn tỉnh 

hưởng ứng, tham gia;  

- Các dự án, ý tưởng khởi nghiệp có tính sáng tạo, tính khả thi cao, khai 

thác các tiềm năng, lợi thế của địa phương hoặc giải quyết các vấn đề cụ thể, 

thực tiễn của xã hội; Dự án khởi nghiệp sáng tạo là ý tưởng kinh doanh mới dựa 

trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ hoặc mô hình kinh doanh mới, có tiềm 

năng tăng trưởng nhanh. 

- Quá trình triển khai và tổ chức Cuộc thi phải đảm bảo tiết kiệm và hiệu 

quả, thiết thực. Việc chấm, đánh giá, xếp loại các ý tưởng, dự án khởi nghiệp 

sáng tạo phải được tiến hành khách quan, minh bạch, khoa học và bảo đảm chất 

lượng. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG  

1. Phạm vi 

- Kế hoạch này quy định chi tiết về quy trình tổ chức và xét chọn, tặng 

thưởng các ý tưởng, sản phẩm, dự án tham dự Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tỉnh năm 2025. 

- Các ý tưởng, sản phẩm, dự án khởi nghiệp sáng tạo thuộc tất cả các 

ngành nghề, lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, dịch vụ được hình thành và triển 

khai trên địa bàn tỉnh đều có thể đăng ký tham gia Cuộc thi.  

2. Đối tượng 

- Kế hoạch này áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân, 

doanh nghiệp (trừ người nước ngoài) có ý tưởng, sản phẩm, dự án khởi nghiệp 

sáng tạo được triển khai và phát triển trên địa bàn tỉnh. 

- Đối với doanh nghiệp khởi nghiệp có thời gian đăng ký hoạt động không 

quá 05 năm kể từ ngày được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh lần đầu. 

3. Cơ cấu giải thưởng cuộc thi 

3.1. Giải thưởng của Cuộc thi:  

Tác giả đạt giải cuộc thi được trao Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức, 

Giấy khen của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về thành tích sáng tạo khoa 
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học công nghệ và mức tiền thưởng theo quy định (đính kèm Bảng phụ lục dự 

toán kinh phí) 

3.2. Giải thưởng, khen thưởng khác:  

- Các sản phẩm, dự án khởi nghiệp đạt giải sẽ được giới thiệu đại diện của 

tỉnh tham gia cuộc thi khởi nghiệp cấp vùng, cấp quốc gia do Bộ Khoa học và 

Công nghệ tổ chức; được các sở, ban, ngành giới thiệu đến các tổ chức, cá nhân, 

doanh nghiệp, nhà đầu tư để hỗ trợ khởi nghiệp; được tham gia miễn phí các 

khóa đào tạo tập huấn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo do tỉnh, Bộ Khoa học và 

Công nghệ tổ chức; được ưu tiên xét chọn hỗ trợ theo Kế hoạch hỗ trợ khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh theo Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 

13/01/2020 của UBND tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Đề án hỗ trợ khởi nghiệp 

tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2020-2022 và định hướng đến năm 2025 và những năm 

tiếp theo Kế hoạch số 86/KH-BCĐ ngày 16/09/2020 của Ban Chỉ đạo đề án hỗ 

trợ khởi nghiệp tỉnh về hỗ trợ Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Trà 

Vinh đến năm 2025 và các chính sách đã được UBND tỉnh ban hành. 

- Các giải thưởng, khen thưởng, tài trợ, hỗ trợ khác do các nhà đầu tư, quỹ 

đầu tư và tổ chức, cá nhân khác đề xuất trao thưởng, khen thưởng (nếu có). 

III. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Công tác chuẩn bị cuộc thi: 

- Tổ chức họp Ban Tổ chức cuộc thi, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký cuộc 

thi để phân công nhiệm vụ triển khai cuộc thi theo đúng kế hoạch. 

- Ban hành Thể lệ cuộc thi: Thể lệ tổ chức cuộc thi do Trưởng Ban Tổ 

chức cuộc thi ban hành, quy định chi tiết về các nội dung: quy trình, thời gian 

tiếp nhận hồ sơ dự thi; tiêu chí chấm điểm sản phẩm, dự án khởi nghiệp; quy 

trình xét chọn và tặng thưởng các sản phẩm, dự án đạt giải thưởng Cuộc thi 

Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh năm 2025. 

- Mức chi thù lao cho Ban Tổ chức cuộc thi, Ban Giám khảo và Tổ Thư 

ký: Thực hiện theo nội dung, mức chi áp dụng đối với hội thi, cuộc thi sáng tạo 

khoa học công nghệ và kỹ thuật do tỉnh tổ chức quy định tại Nghị quyết số 

65/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh Quy 

định mức chi đối với các Hội thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn 

tỉnh Trà Vinh. 

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động trước, trong và sau 

cuộc thi: 

2.1. Nội dung: 

- Tổ chức phát động cuộc thi và hướng dẫn viết, xây dựng hồ sơ tham gia 

Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Trà Vinh năm 2025. 

- Tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh 

năm 2025 trên các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng Thông tin điện tử Sở 

Khoa học và Công nghệ và các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan. 

- Tổ chức cung cấp thông tin, trao đổi với các trường Đại học, Cao đẳng 

và Trung cấp nghề trên địa bàn tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp, Hội doanh nhân trẻ, 

các tổ chức và các doanh nghiệp nhằm tuyên truyền, phát động cuộc thi, chính 
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sách hỗ trợ hoạt động khởi nghiệp sáng tạo của tỉnh và vận động tham gia hỗ trợ 

cuộc thi, hỗ trợ ý tưởng, dự án, sản phẩm khởi nghiệp đăng ký tham gia cuộc thi. 

- Thông báo phát động cuộc thi đến tất cả các sở, ban, ngành cấp tỉnh; các 

tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội; UBND các huyện, thành phố, thị xã và các tổ 

chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Tổ chức các hoạt động truyền thông, vận động các đơn vị tài trợ, hỗ trợ 

cho cuộc thi. 

- Xây dựng bài viết, chuyên đề tổng hợp về cuộc thi đăng phát trên các 

phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và trên các trang mạng xã hội. 

2.2. Thời gian thực hiện: Từ tháng 03/2025 đến tháng 8/2025. 

2.3. Phân công thực hiện: Ban Tổ chức cuộc thi chủ trì, phối hợp với sở, 

ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã, các trường đại học, cao đẳng, 

trung cấp nghề, Báo, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh, các tổ chức hội và các 

cơ quan đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức thực hiện. 

3. Công tác chấm thi  

3.1. Nội dung: 

Hội đồng giám khảo và Tổ thư ký (vòng sơ khảo và chung kết) do Trưởng 

Ban Tổ chức cuộc thi quyết định, thành phần gồm:  

* Hội đồng Giám khảo (theo Quyết định số 132/QĐ-SKHCN). 

* Nhiệm vụ Tổ Thư ký: 

- Tham mưu Họp Ban Tổ chức cuộc thi, Hội đồng giám khảo và chuẩn bị 

công tác chấm thi và công tác xét giải thưởng; 

- Xây dựng và ban hành quy chế chấm thi, thang điểm chấm các hồ sơ dự 

thi; 

- Tổ chức chấm thi thông qua 02 vòng: vòng sơ khảo và vòng chung kết; 

- Họp Ban Tổ chức cuộc thi, Hội đồng giám khảo, Tổ thư ký về kết quả 

chấm thi, giải thưởng cuộc thi; 

- Công bố kết quả cuộc thi, giải thưởng cuộc thi và trao giải thưởng cuộc 

thi. 

3.2. Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2025 đến tháng 8/2025. 

3.3. Phân công thực hiện: Ban Tổ chức cuộc thi chủ trì, phối hợp với các 

sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện. 

4. Tổ chức hội nghị tổng kết đánh giá kết quả triển khai cuộc thi 

4.1. Nội dung: 

- Báo cáo kết quả tổ chức cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Trà 

Vinh năm 2025. 

- Phát động phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Trà Vinh năm 

2026. 

4.2. Thời gian thực hiện: Dự kiến 01 ngày (tháng 8/2025) 

4.3. Phân công thực hiện: Ban Tổ chức cuộc thi chủ trì phối hợp các sở, 

ban, ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm thực hiện 

- Ban Tổ chức cuộc thi có trách nhiệm tham mưu Giám đốc Sở chủ trì, 

phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các tổ 

chức chính trị - xã hội, các trường đại học, cao đẳng, trung cấp nghề trên địa bàn 

tỉnh và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch 

này; tổ chức, phát động, hưởng ứng cuộc thi trên địa bàn tỉnh; tổ chức tuyên 

truyền rộng rãi về cuộc thi; tổ chức xét chọn, đánh giá các hồ sơ dự thi, tổ chức 

công tác xét giải thưởng và báo cáo UBND tỉnh về kết quả cuộc thi. 

- Đề xuất Sở Tài chính phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức 

tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi và các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp khởi 

nghiệp sáng tạo đến các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Khuyến khích các 

doanh nghiệp có ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia cuộc thi.  

- Đề xuất Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các nhà trường, các cơ sở giáo 

dục trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi cho các học 

sinh, sinh viên, học viên. Khuyến khích các học sinh, sinh viên, học viên có ý 

tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo nộp hồ sơ đăng ký tham gia cuộc thi … 

- Đề xuất các sở, ban, ngành cấp tỉnh tạo điều kiện để Ban Tổ chức Cuộc 

thi, tổ chức tuyên truyền rộng rãi về cuộc thi đến các tổ chức, cá nhân, doanh 

nghiệp có ý tưởng khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo tham gia cuộc thi; vận 

động các nhà đầu tư, quỹ đầu tư hỗ trợ các sản phẩm, ý tưởng, dự án khởi 

nghiệp sáng tạo, phối hợp triển khai kế hoạch này. 

- Đề nghị Tỉnh đoàn: Tổ chức tuyên truyền rộng rãi cuộc thi đến các đoàn 

viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo các huyện, thị, thành Đoàn và đoàn 

viên trực thuộc tuyên truyền và hỗ trợ đoàn viên, thanh niên có ý tưởng khởi 

nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo tham gia cuộc thi.  

- Đề xuất UBND huyện, thị xã, thành phố: phối hợp chỉ đạo các cơ quan 

chuyên môn trực thuộc và Đài Phát thanh - Truyền hình huyện tổ chức tuyên 

truyền rộng rãi về cuộc thi đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn. 

Hướng dẫn và vận động các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp có ý tưởng, dự án 

khởi nghiệp sáng tạo tham gia cuộc thi.  

- Đề xuất Ban Giám hiệu các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp nghề, 

trường Trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về 

cuộc thi đến giảng viên, giáo viên và sinh viên, học viên, học sinh; Khuyến 

khích sinh viên, học viên, học sinh có sản phẩm, dự án khởi nghiệp sáng tạo nộp 

hồ sơ đăng ký tham gia cuộc thi. 

- Đề xuất Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng cường tin, bài, 

phóng sự, thời lượng phát sóng, đưa tin để tuyên truyền sâu rộng cuộc thi. Phối 

hợp tuyên truyền cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và tổ chức 

tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá các ý tưởng khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo 

tiêu biểu tham gia cuộc thi. 

- Đề xuất Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh vận động, 

hướng dẫn các doanh nghiệp, hội viên có ý tưởng, dự án khởi nghiệp, khởi 

nghiệp sáng tạo trong các doanh nghiệp nộp hồ sơ đăng ký tham gia cuộc thi. Tổ 
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chức vận động các nhà đầu tư, quỹ đầu tư hỗ trợ các sản phẩm, ý tưởng, dự án 

khởi nghiệp sáng tạo, phối hợp triển khai kế hoạch này. 

2. Kinh phí thực hiện 

- Tổng dự toán kinh phí thực hiện: 142.000.000 đồng (Bằng chữ: Một 

trăm bốn mươi hai triệu đồng). 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ năm 2025. 

(Đính kèm phụ lục dự toán kinh phí) 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các thành viên 

Ban Tổ chức kịp thời phản ánh về Thường trực Ban Tổ chức cuộc thi tổng hợp, 

xin ý kiến Trưởng Ban Tổ chức xem xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh  

năm 2025 được Ban Tổ chức cuộc thi xem xét, thông qua. /. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố, 

thị xã; 

- Các trường đại học, cao đẳng, 

trung cấp nghề, các đơn vị có 

liên quan; 

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh; 

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh; 

- Báo Trà Vinh, Đài PTTH tỉnh; 

- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá 

nhân trên địa bàn tỉnh; 

- Lưu: VT, Phòng QLKHCN. 

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Nguyễn Tấn Đức  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Phụ lục 

Dự toán kinh phí Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo  

tỉnh Trà Vinh năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-BTCCT ngày     tháng     năm 2025) 

 

ĐVT: ngàn đồng 

 

Stt Nội dung hoạt động ĐVT 
Số 

lượng 
Định mức Thành tiền Ghi chú 

 Tổ chức Cuộc thi KMĐMST    142.000.000  

1 Tuyên truyền cuộc thi    13.300.000 

Nghị quyết số 65/2018/NQ-HĐND của 

HĐND tỉnh và Nghị quyết số 

96/2019/NQ-HĐND 

1.1 
Chi tuyên truyền, vận động các tổ 

chức cá nhân  tham gia cuộc thi 
   2.800.000 

Chi thực tế và thủ tục quyết toán theo 

qui định 

 -  Băng rôn lễ phát động cái 4 350.000 1.400.000  

 - Pano, áp phích ...,… cái 4 350.000 1.400.000  

1.2 
Đăng thông báo trên Đài truyền hình 

Trà Vinh 
kỳ 02 2.500.000 5.000.000 

Chi thực tế và thủ tục quyết toán theo 

qui định  

1.3 
Truyền thông & Sự kiện 

INNOBRAND 
   5.500.000  

 
Thiết kế ấn phẩm truyền thông cuộc 
thi gồm: 

Gói 01 2.200.000 2.200.000 
Chi thực tế và thủ tục quyết toán theo 

qui định 
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- Infographic cuộc thi 
- Countdown 01 
- Countdown 02 
- Poster thông báo kết quả 

 

 
Chạy quảng cáo truyền thông cuộc thi 

trên nền tảng Facebook. (7 ngày) 
Gói 01 3.300.000 3.300.000 

Chi thực tế và thủ tục quyết toán theo 

qui định 

2 

Hội nghị phát động Cuộc thi khởi 

nghiệp ĐMST tỉnh Trà Vinh năm 

2025 

   1.500.000  

 Chi nước uống (40.000 

đồng/người/ngày) 

Người/b

uổi 
30 20.000 600.000 

Theo mục 2.3, khoản 2, Điều 5 Nghị 

quyết số 48/2017/NQ-HDND 

 
Tài liệu Hội nghị bộ 30 20.000 600.000 Chi thực tế phát sinh 

 Cước bưu điện gửi 100 giấy mời tham 

dự hội nghị 
thư 30 10.000 300.000 Chi thực tế phát sinh 

3 
Chi giải thưởng    52.800.000  

3.1 
Giải nhất  1 12.000.000 12.000.000  

3.2 
Giải nhì  1 8.000.000 8.000.000  

3.3 
Giải ba  2 6.400.000 12.800.000  

3.4 
Giải khuyến khích  5 4.000.000 20.000.000  

4 
Chi tổ chức xét chọn và chấm giải 

thưởng 
   68.200.000  

4.1 
Thuê chuyên gia phân tích, đánh giá, 

khảo nghiệm Ý tưởng/dự án (Một lĩnh 

Ý 

tưởng/d
01 1.200.000 1.200.000  
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vực thuê 01 chuyên gia, với định mức: 

1.200.000đ/chuyên gia/lĩnh vực) 

ự án 

4.2 
Họp Hội đồng giám khảo (01 buổi 05 

sản phẩm) 
      57.200.000  

 - Chủ tịch Hội đồng buổi 12 500.000 8.000.000  

 - Ủy viên (07 ủy viên x 12 buổi) buổi 84 300.000 38.400.000  

 - Thư ký Hội đồng (3 người x 12 buổi) buổi 36 300.000 10.800.000  

4.3 

Chi tiền nước Họp Ban  Tổ chức, Tổ 

Thư ký và hội đồng xét chọn và chấm 

giải thưởng (10 cuộc x 13 người) 

cuộc 10 20.000 2.600.000  

4.4 

Chi thù lao đối với  Ban Tổ chức (6 

người), Tổ Thư ký (3 người) trong 3 

tháng 

   7.200.000  

 - Ban Tổ chức (6 người x 3 tháng) tháng 18 300.000 
5.400..000 

 
 

 - Tổ Thư ký (3 người x 3 tháng) tháng 9 200.000 1.800.000  

4.5 

Chi hỗ trợ tiền ăn cho các tác giả đoạt 

giải đến dự tổng kết và nhận giải 

không thuộc biên chế nhà nước và 

không hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước 

 9 150.000 1.350.000  

5 Chi văn phòng phẩm    6.200.000  

 
Khung và Giấy khen, Giấy chứng 

nhận 
cái 9 450.000 4.050.000  

 Giấy in, Bìa nút, viết, photo tài liệu,...    2.150.000  
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